
 

      
directie Welzijn, Gezondheid, Wonen, 
Jeugd en Ontwikkelingssamenwerking

Provincieraadsbesluit 

betreft NOORD-ZUIDSAMENWERKING: PROVINCIALE 
ADVIESRAAD NOORD-ZUIDSAMENWERKING  

 wijziging statuten 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op het Provincieraadsbesluit van 10 september 2003 waarin de 
statuten van de adviesraad werden goedgekeurd; 

Gelet op het advies van de adviesraad van 18 september 2009; 

Overwegende dat de wijziging de werkbaarheid verhoogt van de 
adviesraad. 

besluit : 

De statuten van de provinciale adviesraad Noord-Zuidsamenwerking 
worden als volgt gewijzigd: 

ARTIKEL 1 
In artikel 2 wordt  een categorie van stemgerechtigde leden toegevoegd: 

j. 2 leden met expertise in Zuidprojecten met draagvlak in Oost-
Vlaanderen, zoals omschreven in de betreffende provinciale regelgeving. 

ARTIKEL 2 
In artikel 4 wordt de zin:  Een mandaat is maximaal 1 maal hernieuwbaar 
weglaten.  

ARTIKEL 3 
In het besluit wordt telkens de term 'bestendige deputatie' vervangen 
door 'deputatie'. 

ARTIKEL 4 
Artikel 11 wordt als volgt vervangen : 'dit besluit is van toepassing vanaf 
2010'.

Gent, 17 maart 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


